R E Q U E R I M E N T O Nº. 171

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Narciso Taborda, em frente a residência de n° 21, mais precisamente no cruzamento desta via com a Rua Brasil Blasi, no Jardim Palos Verdes, existe um campo de malha que está inacabado com estruturas de ferro expostas que podem, eventualmente, machucar crianças e jovens que circulam por referida área,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com departamento competente, a possibilidade de finalizar as obras do campo de malha existente na Rua Narciso Taborda, no Jardim Palos Verdes, ou dar outra finalidade a mencionado local uma vez que, por estar inacabado, a estrutura do campo está enferrujada e exposta podendo, eventualmente, machucar crianças e jovens que circulam por referida área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

LFF/esmf